
  
 

 
Απόσπασμα Πρακτικού 3ης/2025 (07.3.2025) Συνεδρίασης Ε.ΕΠ.ΕΤ χ.α. Μακεδονίας - Θράκης Σελίδα 1 από  5  

 
 
Σήμερα, ημέρα Παρασκευή 7 Μαρτίου 2025 και ώρα 09.30 π.μ. και κατ’ εφαρμογή των διατάξεων 
των άρθρων 23 έως 27 του ν 4787/2021 (Α’ 44), συνήλθε με τηλεδιάσκεψη (μέσω της υπηρεσίας 
e:Presence.gov.gr), η Ειδική Επταμελής Επιτροπή Επικινδύνως Ετοιμορρόπων χωρικής αρμοδιότητας 
Μακεδονίας - Θράκης, μετά από την υπ΄ αρ. πρωτ. 51/06.3.2025 πρόσκληση της Προέδρου, η οποία 
απεστάλη προς όλα τα μέλη (τακτικά & αναπληρωματικά) με ηλεκτρονικό ταχυδρομείο. Στη 
συνεδρίαση, μέσω τηλεδιάσκεψης, παραβρέθηκαν και συμμετείχαν οι παρακάτω: 
 
ΠΡΟΕΔΡΟΣ: 
 
ΠΑΡΟΝΤΑ ΜΕΛΗ: 
 
 
 
 
 
 

Παρασκευή Κούρτη, Αρχιτέκτων Μηχανικός, υπάλληλος της  ΔΙΠΕΧΩΣΧ/ΚΜ της 
ΑΔΜΘ 

1. Αλέξανδρος Πιπερόπουλος, Αρχιτέκτων Μηχανικός, υπάλληλος της 
Υπηρεσίας Νεωτέρων Μνημείων και Τεχνικών Έργων Κεντρικής 
Μακεδονίας του ΥΠ.ΠΟ. 

2. Αντωνία Μαυρουδή, Αρχιτέκτων Μηχανικός, εκπρόσωπος ΣΑΔΑΣ. 
3. Αγάπη Τσιρακίδου, Πολιτικός Μηχανικός, υπάλληλος του Δήμου 

Κορδελιού Ευόσμου.  
4. Αλεξάνδρα Καραβιδοπούλου, Πολιτικός Μηχανικός, υπάλληλος του 

Δήμου Θεσσαλονίκης. 
 

ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ: Νικόλαος Τσιλίκας, Τ.Ε. Μηχανικών, υπάλληλος της ΔΙΠΕΧΩΣΧ/ΚΜ της ΑΔΜΘ. 

Μετά την διαπίστωση της απαρτίας, δεδομένου ότι σε σύνολο επτά (7) μελών βρέθηκαν παρόντα τα 
πέντε (5) μέλη (Κούρτη Παρασκευή, Αλέξανδρος Πιπερόπουλος, Αγάπη Τσιρακίδου, Αντωνία 
Μαυρουδή και Αλεξάνδρα Καραβιδοπούλου), άρχισε η συζήτηση των θεμάτων, όπως αυτά 
αναφέρονται στην ημερήσια διάταξη (αρ. πρωτ. ΕΕΠΕΤ 51/06.3.2025).  
 
Ταυτόχρονα της πρόσκλησης, είχε παραχωρηθεί στα μέλη πρόσβαση σε ηλεκτρονικό φάκελο 
αρχείων, για τις εξεταζόμενες πράξεις, που διατηρείται σε υπολογιστικό νέφος του Υπουργείου 
Ψηφιακής Διακυβέρνησης με ευθύνη της Προέδρου και στον οποίο περιέχοντα όλα τα σχετικά με 
τις πράξεις έγγραφα (αίτημα και προσκομιζόμενα στοιχεία της αιτούμενης ΥΔΟΜ, αυτοψίες, 
φωτογραφίες κλπ).  

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΕΙΔΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ  
ΕΠΙΚΙΝΔΥΝΩΣ ΕΤΟΙΜΟΡΡΟΠΩΝ (Ε.ΕΠ.ΕΤ.)  

ΧΩΡΙΚΗΣ ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΑΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ 

 

Ταχ. Δ/νση: Στρωμνίτσης 53 – 54248 Θεσσαλονίκη 
 Τηλ.: 2313 309367 - Εmail: eepet@damt.gov.gr 

 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ ΠΑΡΚΤΙΚΟΥ ΤΗΣ 1ΗΣ ΠΡΑΞΗΣ 
ΤΗΣ 3ΗΣ/2025 (07.3.2025) ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ 

 
ΠΡΑΚΤΙΚΑ  

της 3ης/2025 (07.3.2025) ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ 



  
 

 
Απόσπασμα Πρακτικού 3ης/2025 (07.3.2025) Συνεδρίασης Ε.ΕΠ.ΕΤ χ.α. Μακεδονίας - Θράκης Σελίδα 2 από  5  

 
Ακολούθησε η συζήτηση των θεμάτων της ημερήσιας διάταξης ως εξής:  

 
 
 

ΠΡΑΞΗ 1η 
(Θέμα 1ο της ημερήσιας διάταξης) 

 
 

«Λήψη απόφασης σχετικά με επικίνδυνα κατασκευή κληρονόμων Ε. Βαρσάμη στην Γαλάτιστα 
Χαλκιδικής» 
 
Μετά από την εξέταση των στοιχείων του υποβληθέντος φακέλου ακολούθησε διαλογική συζήτηση 
μετά την οποία η Επιτροπή : 
 
Λαμβάνοντας υπόψη: 

(1) Τις διατάξεις των άρθρων 23 έως 27 του ν 4787/2021 (Α’ 44). 
(2) Την με ΑΠ 177438/27.06.2022 Απόφαση  του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Μακεδονίας – Θράκης με την οποία συγκροτήθηκε η Επταμελής Επιτροπή Επικινδύνως 
Ετοιμόρροπων του ν 4787/21 με χωρική αρμοδιότητα την Μακεδονία – Θράκη (ΥΟΔΔ’ 542), την 1η 
τροποποιητική αυτής ως προς αναπληρωματικό μέλος ΑΠ 210875/09.09.2022 (ΥΟΔΔ’ 953), την 2η 
τροποποιητική αυτής ως προς μέλος ΑΠ 10843/23.01.2023 (ΥΟΔΔ’ 102), η 3η τροποποίηση αυτής ως 
προς αναπληρωματικό μέλος ΑΠ 137058/11.10.2023 (ΥΟΔΔ’ 1118) καθώς και η 4η τροποποίηση 
αυτής ως προς τακτικό μέλος με ΑΠ 33735/06.03.2024 (ΥΟΔΔ’ 235). 

(3) Τις διατάξεις του ΠΔ/13.04.1929 (Α’ 153) περί επικινδύνων οικοδομών. 
(4) Την με αριθμ.πρωτ. 103/01-12-2022 (1831/23-11-2022) έγγραφη ειδοποίηση της Υπηρεσίας 

Δόμησης του Δήμου Πολυγύρου με τα συνημμένα αυτού στοιχεία για επικίνδυνο κτίσμα στην 
Γαλάτιστα ΠΕ Χαλκιδικής, φερόμενου ιδιοκτήτη Ευάγγελου Βαρσάμη. 

(5) Την υπ.αριθμ.πρωτ. 105/01-12-2022 Πρόσκληση (εντολή) της Ε.ΕΠ.ΕΤ χωρικής αρμοδιότητας 
Μακεδονίας - Θράκης για την διενέργεια αυτοψίας (9η/2022). 

(6) Την με αριθμ.πρωτ. 109/06-12-2022 αυτοψία της Ε.ΕΠ.ΕΤ επί κτίσματος πιθανολογούμενο ως 
παλαιότερο των 100 ετών πλησίον της βρύσης «Ζάγκα», στον οικισμό Γαλάτιστας της ΠΕ Χαλκιδικής. 

(7) Την με αριθμ.πρωτ. 111/07-12-2022 πρόσκληση της Προέδρου της Ε.ΕΠ.ΕΤ για την διενέργεια της 
8ης/2022 συνεδρίασης, στην ημερήσια διάταξη της οποίας είχε συμπεριληφθεί η λήψη απόφασης 
για κτίσμα παλαιότερο των 100 ετών στον οικισμό Γαλάτιστας της ΠΕ Χαλκιδικής, φερόμενου 
ιδιοκτήτη Ευάγγελου Βαρσάμη. 

(8) Το Απόσπασμα Πρακτικού της 1ης Πράξης της 8ης/2022 συνεδρίασης, σύμφωνα με τα οποία 
αποφασίσθηκε ομόφωνα από τα μέλη της Επιτροπής ο χαρακτηρισμός του κτίσματος ως 
επικινδύνως ετοιμόρροπο που χρήζει κατεδάφισης. Λαμβάνοντας, ωστόσο, υπόψη την ύπαρξη της 
τοξωτής κατασκευής στο ισόγειο του κτίσματος - η οποία διαπιστώθηκε κατά την αυτοψία και η 
οποία δεν συναντάται, συνήθως, στα κτίσματα της παραδοσιακής αρχιτεκτονικής – αποφασίσθηκε 
στην εν λόγω συνεδρίαση, επίσης ομόφωνα: «(α) η προσωρινή αναστολή, για διάρκεια 15 ημερών 
της έκδοσης απόφασης κατεδάφισης και η έγγραφη ειδοποίηση της αρμόδιας Εφορείας 
Αρχαιοτήτων του ΥΠ.ΠΟ.Α προκειμένου η τελευταία να εκτιμήσει εάν το εν λόγω κατάλοιπο της 
τοξωτής κατασκευής είναι προγενέστερο των 100 ετών που χρήζει ειδικότερης προστασίας. Κατόπιν 
της ολοκλήρωσης της αυτοψίας της αρμόδιας Εφορείας Αρχαιοτήτων, η Ε.ΕΠ.ΕΤ θα επανέλθει σε 
συνεδρίαση προκειμένου να οριστικοποιήσει ή μη την απόφασή της για κατεδάφιση του κτίσματος. 
(β) Η άμεση εφαρμογή προστατευτικών μέτρων για την πρόληψη του κινδύνου που περιλαμβάνουν: 
(1) απομάκρυνση του ξύλινου εξώστη της νότιας πλευράς, (2) αποξήλωση των αποκολλημένων 



  
 

 
Απόσπασμα Πρακτικού 3ης/2025 (07.3.2025) Συνεδρίασης Ε.ΕΠ.ΕΤ χ.α. Μακεδονίας - Θράκης Σελίδα 3 από  5  

υλικών της στέγης (κεραμίδια και ξύλινα στοιχεία) παράλληλα με την λήψη κατάλληλων μέτρων 
προκειμένου να προστατευτεί το εσωτερικό από την εισροή των ομβρίων εντός του κτίσματος, (3) 
απομάκρυνση μη σταθερών κινητών μερών των κουφωμάτων και την σφράγιση αυτών προκειμένου 
να ασφαλιστούν από τον κίνδυνο πτώσης, (4) τοποθέτηση προειδοποιητικού σήματος 
επικινδυνότητας και ενημέρωσης του κοινού για την εν δυνάμει επικινδυνότητα του κτίσματος. (γ) 
επείγουσα και άμεση ενέργεια του Δήμου Πολυγύρου, σε συνέργεια με τον φερόμενο ιδιοκτήτη του 
κτίσματος Βαρσάμη Ευάγγελο αλλά και τον φερόμενο ιδιοκτήτη Κυριακόπουλο Κωνσταντίνο του 
έναντι του παρόντος εξεταζόμενου κτίσματος από την δυτική πλευρά προκειμένου είτε να διακοπή 
η κυκλοφορία πεζών και οχημάτων από την κάθετη πλακοστρωμένη οδό (δυτική πλευρά του 
κτίσματος Βαρσάμη – ανατολική του κτίσματος Κυριακόπουλου) είτε να κατασκευαστεί 
προφυλακτικό στέγαστρο - πέρασμα με ξύλινα ή/και μεταλλικά στοιχεία που θα προστατεύει από 
πιθανή πτώση των υλικών σε όλο το μήκος των δύο επικίνδυνων κτισμάτων. 

(9) Το υπ.αριθμ.πρωτ. 116/12-12-2022 έγγραφο διαβίβασης του αποσπάσματος Πρακτικού της 
8ης/2022 Συνεδρίασης της Επιτροπής που αφορούσε την λήψη απόφασης σχετικής με την υπόθεση 
επικινδύνως ετοιμόρροπου κτίσματος στην Γαλάτιστα Χαλκιδικής, φερόμενου ιδιοκτήτη Ε. Βαρσάμη 
προς την ΥΔΟΜ Πολυγύρου.  

(10) Το υπ.αριθμ.πρωτ. 115/12-12-2023 έγγραφο της ΕΕΠΕΤ προς την Εφορεία Αρχαιοτήτων Χαλκιδικής 
& Αγίου Όρους με το οποίο ζητούνταν η εξέταση οικοδομικού καταλοίπου (τοξωτή λίθινη 
κατασκευή) εντός της κατασκευής προκειμένου να διαπιστωθεί εάν μέρη του κτίσματος χρήζουν 
ειδικής προστασίας. 

(11) Το με αριθμ.πρωτ. 615047/27-12-2022 έγγραφο της Εφορεία Αρχαιοτήτων Χαλκιδικής & Αγίου 
Όρους στο οποίο σημειώνεται ότι το οικοδομικό κατάλοιπο που εντοπίζεται εντός της οικίας Ε. 
Βαρσάμη δεν εμπίπτει στις προστατευτικές διατάξεις του αρχαιολογικού νόμου με την παράλληλη 
οδηγία για ενημέρωση της Υπηρεσίας σε περίπτωση κατεδάφισης του κτίσματος.  

(12) Την υπ.αριθμ.πρωτ. 06/02-01-2023 αίτηση του φερόμενου ιδιοκτήτη του κτίσματος Ε. Βαρσάμη 
προς την ΥΔΟΜ Πολυγύρου, η οποία κοινοποιήθηκε στην ΕΕΠΕΤ με το υπ.αριθμ.πρωτ. 1831/02-01-
2023 έγγραφό της. Η αίτηση συνοδεύονταν από Τεχνική Έκθεση του πολιτικού μηχανικού Χρήστου 
Πετρίδη (Αρ. Μητρώου ΤΕΕ 143252) το περιεχόμενο της οποίας αφορά αυτοψία και πρόταση – 
προσχέδιο του συντάκτη μηχανικού για τα μέτρα επισκευής και ενίσχυσης του κτίσματος. Η αίτηση 
του Ε. Βαρσάμη αφορούσε την επανεξέταση από μέρος της Ε.ΕΠ.ΕΤ της αναγκαιότητας κατεδάφισης 
του κτίσματος σε συνέχεια των προφορικών του δεσμεύσεων για αποκατάστασή του.    

(13) Την με αριθμ.πρωτ. 11/13-01-2023 πρόσκληση σε συνεδρίαση της ΕΕΠΕΤ χωρικής αρμοδιότητας 
Μακεδονίας - Θράκης (1η/2023) προς τα μέλη της Επιτροπής για την διεξαγωγή της 1ης/2023 
(16.01.2023) συνεδρίασης.  

(14) Το γεγονός ότι όπως πληροφορήθηκε η Επιτροπή, ο φερόμενος ιδιοκτήτης Ευάγγελος Βαρσάμης 
απεβίωσε απρόσμενα και ως αποτέλεσμα ατυχήματος λίγες ημέρες πριν από την διενέργεια της 
1ης/2023 συνεδρίασης της ΕΕΠΕΤ.  

(15) Το Απόσπασμα Πρακτικού της 2ης Πράξης της 1ης/2023 (16-01-2023) συνεδρίασης, σύμφωνα με τα 
οποία η συζήτηση του παρόντος θέματος που είχε περιληφθεί στην ημερήσια διάταξης της 1ης/2023 
συνεδρίασης αναβλήθηκε λόγω του ότι ο φερόμενος ιδιοκτήτης απεβίωσε κατόπιν ατυχήματος λίγες 
ημέρες πριν την διεξαγωγή της συνεδρίασης.  

(16) Τις συνεννοήσεις που μεσολάβησαν με την οικογένεια του εκλιπόντος φερόμενου ιδιοκτήτη κατά 
τις οποίες διαπιστώθηκε η δυνατότητα προώθησης της υπόθεσης σε οριστική απόφαση.  

(17) Το Απόσπασμα Πρακτικού της 2ης/2023 (30.01.2023) Συνεδρίασης της ΕΕΠΕΤ (Πράξη 1η) σύμφωνα 
με το αποφασιστικό μέρος του οποίου « Η Επιτροπή αποφασίζει ομόφωνα: Διατηρεί την άποψή της ως 
προς τον χαρακτηρισμό του κτίσματος ως επικινδύνως ετοιμόρροπο που χρήζει κατεδάφισης. Λαμβάνοντας, 
ωστόσο, υπόψη την άμεση δομική συσχέτιση της εξεταζόμενης ιδιοκτησίας με τις όμορες σε αυτή  ιδιοκτησίες 
καθώς και τις απόψεις των ιδιοκτητών, Ευάγγελου Βαρσάμη και των κληρονόμων αυτού, όπως αυτές 



  
 

 
Απόσπασμα Πρακτικού 3ης/2025 (07.3.2025) Συνεδρίασης Ε.ΕΠ.ΕΤ χ.α. Μακεδονίας - Θράκης Σελίδα 4 από  5  

εκφράστηκαν προφορικά σε δύο διαδοχικές συνεδριάσεις της Ε.ΕΠ.ΕΤ αλλά και με την κατάθεση του 
υπ.αριθμ.πρωτ. 06/02-01-2023 έγγραφου αιτήματος προς την ΥΔΟΜ Πολυγύρου και οι οποίες δηλώνουν την  
πρόθεσή τους να προβούν σε άμεσες ενέργειες προκειμένου να γίνει μόνιμη άρση της επικινδυνότητας του 
κτίσματος, η Επιτροπή  αποφασίζει ειδικότερα τα εξής: (α) την προσωρινή αναστολή της εκκίνησης των 
διαδικασιών κατεδάφισης του κτίσματος, προκειμένου, εντός προθεσμίας 3 μηνών, να  κατατεθεί στην οικεία 
ΥΔΟΜ, με βάση τις διαδικασίες του ν 4495/2017,  μελέτη με την οποία θα τεκμαίρεται η δυνατότητα 
αποκατάστασης της στατικής επάρκειας της κατασκευής και θα προβλέπονται τα μόνιμα μέτρα αποσόβησης 
του κινδύνου καθώς  και όλα τα απαραίτητα μέτρα που πρέπει να ληφθούν για την  προστασία των όμορων 
ιδιοκτησιών. Κατά τα λοιπά ισχύουν τα όσα σημειώνονται στην σχετική απόφαση της Ε.ΕΠ. ΕΤ για την 1η Πράξη 
της 8ης Συνεδρίασης (09-12-2022) ήτοι: β.1) άμεση εφαρμογή προστατευτικών μέτρων για την πρόληψη του 
κινδύνου που περιλαμβάνουν: (1) την απομάκρυνση του ξύλινου εξώστη της νότιας πλευράς, (2) την 
αποξήλωση των αποκολλημένων υλικών της στέγης (κεραμίδια και ξύλινα στοιχεία) παράλληλα με την λήψη 
κατάλληλων μέτρων προκειμένου να προστατευτεί το εσωτερικό από την εισροή των ομβρίων εντός του 
κτίσματος, (3) την απομάκρυνση μη σταθερών κινητών μερών των κουφωμάτων και την σφράγιση αυτών 
προκειμένου να ασφαλιστούν από τον κίνδυνο πτώσης, (4) την τοποθέτηση προειδοποιητικού σήματος 
επικινδυνότητας και ενημέρωσης του κοινού για την εν δυνάμει επικινδυνότητα του κτίσματος. β.2) επείγουσα 
και άμεση ενέργεια του Δήμου Πολυγύρου προκειμένου είτε να διακοπή η κυκλοφορία πεζών και οχημάτων 
από την κάθετη πλακοστρωμένη οδό (δυτική πλευρά του κτίσματος Βαρσάμη – ανατολική του κτίσματος 
Κυριακόπουλου) είτε να κατασκευαστεί προφυλακτικό στέγαστρο - πέρασμα με ξύλινα ή/και μεταλλικά 
στοιχεία που θα προστατεύει από πιθανή πτώση των υλικών σε όλο το μήκος των δύο επικίνδυνων κτισμάτων. 

(18) Το με ΑΠ 261/2588/19-02-2025 (ΑΠ ΕΕΠΕΤ 43/24-02-2025) έγγραφο του Δήμου Πολυγύρου με το οποίο 
διαβιβάστηκε στην Επιτροπή ερώτημα του ΑΤ Πολυγύρου σχετικό με την υπόθεση επικίνδυνου κτίσματος στην 
Γαλάτιστα κληρονόμων Ε. Βαρσάμη. 

(19) Το από 20-02-2025 ηλεκτρονικό μήνυμα του εξουσιοδοτημένου μηχανικού Γ. Σακελλάρη σύμφωνα 
με το οποίο η αποδοχή κληρονομιάς του θανόντα Ε. Βαρσάμη ολοκληρώθηκε στις 10-2-2025 και 
στην οποία αναγνωρίζεται ως κληρονόμος του εξεταζόμενου ακινήτου ο γιος του Β. Βαρσάμης. 
Καθώς και το από 3-3-2025 ηλεκτρονικό μήνυμα προς την ΕΕΠΕΤ του Β. Βαρσάμη με το οποίο ο ίδιος 
αιτιολογεί την καθυστέρηση στην λήψη των αναγκαίων ενεργειών λόγω καθυστερήσεων στην 
αποδοχή κληρονομιάς καθώς και την δέσμευσή του να προβεί στις αναγκαίες ενέργειες για τη 
διάσωση του κτίσματος. 

(20) Την ΑΠ 44/24-2-2025 Πρόσκληση (Εντολή) για την διενέργεια της 7ης /2025 αυτοψίας της ΕΕΠΕΤ. 
(21) Το γεγονός ότι τα μέλη της Επιτροπής παρευρέθηκαν στον χώρο του κτίσματος, χωρίς να εκπονήσουν 

νέα αυτοψία, και διαπίστωσαν ότι κάποια από τα εντελλόμενα μέτρα του αποφασιστικού μέρους 
του Αποσπάσματος Πρακτικού της 2ης/2023 (30.01.2023) Συνεδρίασης της ΕΕΠΕΤ (Πράξη 1η) έχουν 
εφαρμοστεί και κάποια δεν έχουν εφαρμοστεί. Πιο συγκεκριμένα  έχουν εφαρμοστεί τα μέτρα που 
αφορούν το κτίσμα (τα β.1 κατά το αποφασιστικό πλην του 4) και δεν έχουν εφαρμοστεί τα μέτρα 
που αφορούσαν τον Δήμο Πολυγύρου (τα β.2) κατά το αποφασιστικό). Περαιτέρω διαπίστωσαν ότι 
η κατάσταση του κτίσματος δεν έχει επιδεινωθεί.  

(22) Την με αριθμ.πρωτ. 51/06.3.2025 πρόσκληση σε συνεδρίαση της ΕΕΠΕΤ χωρικής αρμοδιότητας 
Μακεδονίας - Θράκης (3η/2025) προς τα μέλη της Επιτροπής για την διεξαγωγή της παρούσης 
3ης/2024 (07.3.2025) Συνεδρίασης και τις μετέπειτα σχετικές προσκλήσεις μέσω της υπηρεσίας 
e:Presence.gov.gr. 
 

 
Η Επιτροπή εκφράζει την άποψή της, ομόφωνα  

 
 

και διαπιστώνει ότι ο Δήμος Πολυγύρου δεν έχει εκπληρώσει μέρος των εντελλόμενων όπως αυτά 
αποτυπώνονται στο Απόσπασμα Πρακτικού της 2ης/2023 (30.01.2023) Συνεδρίασης (Πράξη 1η) με 
προηγούμενες αποφάσεις (β.2) επείγουσα και άμεση ενέργεια του Δήμου Πολυγύρου προκειμένου είτε να 



  
 

 
Απόσπασμα Πρακτικού 3ης/2025 (07.3.2025) Συνεδρίασης Ε.ΕΠ.ΕΤ χ.α. Μακεδονίας - Θράκης Σελίδα 5 από  5  

διακοπή η κυκλοφορία πεζών και οχημάτων από την κάθετη πλακοστρωμένη οδό (δυτική πλευρά του 
κτίσματος Βαρσάμη – ανατολική του κτίσματος Κυριακόπουλου) είτε να κατασκευαστεί προφυλακτικό 
στέγαστρο - πέρασμα με ξύλινα ή/και μεταλλικά στοιχεία που θα προστατεύει από πιθανή πτώση των υλικών 
σε όλο το μήκος των δύο επικίνδυνων κτισμάτων). Περαιτέρω, διαπιστώνει ότι από την πλευρά των 
ιδιοκτητών του ακινήτου δεν έχει τοποθετηθεί προειδοποιητικό σήμα επικινδυνότητας και 
ενημέρωσης του κοινού για την εν δυνάμει επικινδυνότητα του κτίσματος (σημείο 4 του 
αποφασιστικού της 2ης/2023 (30.01.2023) Συνεδρίασης). Επιπλέον, διαπιστώνει ότι παραμένει η 
δέσμευση των ιδιοκτητών για αποκατάσταση του κτίσματος ενώ έχουν γίνει σχετικές ενέργειες 
προόδου προς αυτή την κατεύθυνση χωρίς όμως να έχουν καταλήξει στο επιθυμητό αποτέλεσμα 
λόγω αντικειμενικών δυσχερειών. Ως εκ τούτου, η ΕΕΠΕΤ, διατυπώνει την άποψη ότι έχει ήδη 
εκφράσει πολλαπλά τις απόψεις και αποφάσεις της επί του κτίσματος ενώ δεν είναι 
εξουσιοδοτημένη να δρα ως υπηρεσιακός μηχανισμός ελέγχου των αποφάσεων. Κατόπιν τούτου 
παραπέμπει την υπόθεση στον Δήμο Πολυγύρου προκειμένου αυτός να πράξει τα δέοντα κατά την 
κρίση του και λαμβάνοντας υπόψη όλες τις παραμέτρους όπως αυτές εμφανίζονται στο ιστορικό της 
υπόθεσης.  
 
 
 
………………………………………………………………………………………………………………………………………………………….. 

 
 
Μετά από αυτά, εφόσον δεν υπήρχε άλλο θέμα στην ημερήσια διάταξη, το Συμβούλιο έλυσε τη 
συνεδρίαση. 
 
Η υπογραφή των πρακτικών και των στοιχείων της παρούσης συνεδρίασης, πραγματοποιήθηκε δια 
περιφοράς. 
 
 
 

Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ          ΤΑ ΜΕΛΗ 
 
 
 
 

Παρασκευή Κούρτη 

 
 
 
 

Νικόλαος Τσιλίκας 
 

 
1. Αλέξανδρος Πιπερόπουλος 

 
2. Αγάπη Τσιρακίδου 

 
3. Αντωνία Μαυρουδή 

 
4. Αλεξάνδρα Καραβιδοπούλου 

 


		2025-03-11T05:36:26+0200


		2025-03-11T07:01:41+0200




